
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 381 від 30.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 30.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 20 р. Київ №  

Про здійснення розподілу стипендій

Відповідно до постанови Верховної Ради України від 5 червня 1996 року 
№ 226/96-ВР «Про встановлення іменних академічних стипендій Верховної 
Ради України здобувачам фахової передвищої та вищої освіти», Указів 
Президента України 9 червня 1994 року № 290/94 «Про заходи щодо державної 
підтримки освіти в Україні», від 29 червня 1995 року № 490 «Про стипендії 
Президента України для найбільш обдарованих молодих митців України», 
постанов Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 1994 року № 744 «Про 
затвердження Положення про порядок призначення академічних стипендій 
Президента України студентам вищих навчальних закладів та аспірантам», від 
22 лютого 2006 року № 209 «Про академічну стипендію імені М.С. 
Грушевського для студентів та аспірантів вищих навчальних закладів», Квоти 
академічної стипендії імені М. С. Грушевського студентам та аспірантам для 
центральних органів виконавчої влади, яким підпорядковані вищі навчальні 
заклади ІІІ-IV рівнів акредитації, затвердженої наказом Міністерства освіти і 
науки України від 23 березня 2006 року № 226, наказу Міністерства освіти і 
науки, молоді та спорту України від 14 березня 2012 року № 288 «Про 
затвердження Квот академічних стипендій Президента України студентам 
вищих навчальних закладів та аспірантам», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 30 березня 2012 року за № 485/20798, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 05 травня 2022 року № 411 «Деякі питання 
призначення іменних академічних стипендій Верховної Ради України 
здобувачам фахової передвищої та вищої освіти», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 21 червня 2022 року за № 682/38018,

НАКАЗУЮ:

1. Здійснити розподіл:

іменних академічних стипендій Верховної Ради України здобувачам 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 381 від 30.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 30.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

фахової передвищої та вищої освіти між закладами фахової передвищої та 
вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та 
інформаційної політики України, згідно з додатком 1;

стипендій Президента України для найбільш обдарованих молодих 
митців України між закладами фахової передвищої, вищої освіти та 
мистецькими ліцеями, що належать до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики України, згідно з додатком 2;

академічних стипендій Президента України студентам та аспірантам між 
закладами вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики України, згідно з додатком 3;

академічної стипендії імені М. С. Грушевського для студентів та 
аспірантів між закладами вищої освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України, згідно з                   
додатком 4.

2.  Визнати такими, що втратили чинність:

наказ Міністерства культури і мистецтв України від 17 липня 2001 року 
№ 482 «Про стипендії президента України для студентів та аспірантів вищих 
навчальних закладів культури і мистецтв»;

наказ Міністерства культури і туризму України від 06 травня 2006 року 
№ 270/0/16-06 «Про академічну стипендію імені М. С. Грушевського для 
студентів та аспірантів вищих навчальних закладів»;

наказ Міністерства культури України від 11 серпня 2011 року                                  
№ 612/0/16-11 «Про затвердження квот іменних стипендій Верховної Ради 
України для студентів вищих навчальних закладів культури і мистецтв І-ІV 
рівнів акредитації»;

наказ Міністерства культури України від 17 грудня 2012 року № 1540 
«Про затвердження розподілу квоти стипендій Президента України найбільш 
обдарованим молодим митцям України».

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю. В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ


